
CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL 
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA  

 
EDITAL Nº 14/2018 DE DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS E CONVOCAÇÃO PARA AS  

PROVAS DISCURSIVAS PARA O CARGO DE CONSULTOR LEGISLATIVO – TODAS AS ÁREAS 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL, considerando a realização de concurso 
público para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva em cargos de nível superior e de nível 
médio do Quadro de Pessoal da Câmara Legislativa do Distrito Federal, a que se refere o Edital nº 01/2018, 
de Abertura de Inscrições publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal e no Diário Oficial 
do Distrito Federal na edição de 30/05/2018, RESOLVE: 

1.  Informar que os recursos após a divulgação dos resultados foram analisados e considerados 
improcedentes pela área responsável da Fundação Carlos Chagas, conforme disposto no Capítulo 11 do 
Edital acima mencionado. 
 
1.1  As respostas de todos os recursos serão levadas ao conhecimento de todos os candidatos inscritos 

no Concurso, por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), não tendo 
qualquer caráter didático, e ficarão disponíveis pelo prazo de 7 (sete) dias a contar da data de sua 
divulgação. 

 

2.  Tornar pública como definitiva a lista dos candidatos habilitados após a realização das Provas Objetivas 
divulgada no site da Fundação Carlos Chagas, por meio do Edital nº 08/2018 de Divulgação dos 
Resultados publicado no Diário Oficial do Distrito Federal na edição em 07.11.2018; 

 
3.  Convocar os candidatos habilitados nas Provas Objetivas para as Provas Discursivas, para o Cargo 

(Consultor Legislativo – Áreas: Constituição e Justiça; Desenvolvimento Urbano; Direito Humanos, 
minorias, cidadania e sociedade; Educação, cultura e desporto; Finanças públicas; Meio ambiente; 
Regulação econômica, Infraestrutura e Serviços Públicos; Saúde; Tributação; Redação Parlamentar) 
conforme Capítulo 7 do Edital nº 01/2018, de acordo com as instruções a seguir: 

 
4.  DA REALIZAÇÃO DAS PROVAS DISCURSIVAS  
4.1  As Provas Discursivas serão realizadas na cidade de Brasília/DF, nas datas, nos horários e na duração 

das provas mencionadas abaixo: 
 

4.1.1 Edital nº 01/2018 – Cargo (Consultor Legislativo – Áreas: Constituição e Justiça; 
Desenvolvimento Urbano; Direito Humanos, minorias, cidadania e sociedade; Educação, cultura 
e desporto; Finanças públicas; Meio ambiente; Regulação econômica, Infraestrutura e Serviços 
Públicos; Saúde; Tributação; Redação Parlamentar);  
Dia 16.12.2018 (Domingo) 
Período: TARDE (Horário Local) 
Horário de Apresentação: 14h00  
Horário de Fechamento dos Portões: 14h30min 
Duração: 5h00 
 
Permanência mínima: 3 horas 

 
4.2  Os candidatos serão informados quanto ao local de prova por meio do Cartão Informativo, que será 

enviado por e-mail, e disponibilizado no site da Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br. 
4.3 O candidato que não receber o Cartão Informativo até o 3º dia que antecede a aplicação das provas 

ou em havendo dúvidas quanto ao local, data e horário de realização das provas, deverá entrar em 
contato com o Serviço de Atendimento ao Candidato – SAC da Fundação Carlos Chagas, pelo telefone 
(0XX11) 3723-4388, de segunda a sexta-feira, das 10 às 16 horas (horário de Brasília), ou consultar o 

http://www.concursosfcc.com.br/


site da Fundação Carlos Chagas www.concursosfcc.com.br, para verificar o local de realização de sua 
prova. 
4.3.1 Ao candidato só será permitida a realização das provas na respectiva data, horário e no 

local constantes no Cartão Informativo e no site da Fundação Carlos Chagas. 
4.3.2  É importante levar o Cartão Informativo no dia da prova, pois ele contém dados necessários 

para melhor orientação do candidato.  
4.4 Somente será admitido à sala de provas o candidato que estiver devidamente identificado, nos 

termos do disposto no item 8.9 do Edital nº 01/2018. 
4.5 Durante a realização das Provas não será permitida qualquer consulta ou comunicação entre os 

candidatos, nem a utilização de livros, códigos, manuais, impressos ou quaisquer anotações. 
4.6 Objetivando garantir a lisura e a idoneidade do Concurso Público – o que é de interesse público e, em 

especial, dos próprios candidatos – bem como sua autenticidade, será solicitado aos candidatos, 
quando da aplicação das provas, a cópia manuscrita de frase que consta das instruções da capa do 
caderno de questões, para posterior exame grafotécnico. 

4.7  Por medida de segurança do certame poderão ser utilizados, a qualquer momento, detectores de 
metais nas salas de prova aleatoriamente selecionadas e em qualquer dependência do local de 
prova. 

4.8  O candidato deverá observar todas as instruções contidas no Edital nº 01/2018 de Abertura de 
Inscrições, e neste Edital de Convocação. 

 

 

Brasília/DF, 03 de dezembro de 2018. 

 
 

Deputado JOE VALLE 
Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal 



ANEXO I 

CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DAS PROVAS P1 E P2 DA SEGUNDA FASE - PROVA DISCURSIVA PARA O CARGO 
DE CONSULTOR LEGISLATIVO - ÁREAS: L01 - CONSTITUIÇÃO E JUSTIÇA; L02 - DESENVOLVIMENTO 
URBANO; L03 - DIREITO HUMANOS, MINORIAS, CIDADANIA E SOCIEDADE; L04 - EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO; L05 - FINANÇAS PÚBLICAS; L06 - MEIO AMBIENTE; L07 - REGULAÇÃO ECONÔMICA, 
INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS; L08 - SAÚDE; L09 – TRIBUTAÇÃO. 

 
 

Critérios de avaliação das provas P1 e P2 da Prova Discursiva para as  
áreas L01 a L09 do cargo de Consultor Legislativo 

Item 7.8 do Edital de 
Abertura 

 

7.8 As provas P1 e P2 da 
Prova Discursiva serão 
avaliadas em conformidade 
com os seguintes critérios: 

Critérios 
Microestruturais 

Grade de 
pontuação para  
cada Voto da P1 

Grade de pontuação para P2 

Minuta de 
Proposição 

Justificação 

CRITÉRIOS 
MACROESTRUTURAIS 

 

7.8.1 O domínio técnico 

do conteúdo aplicado, 
considerando as 
especificidades das 
questões propostas e 
os preceitos da 
comunicação oficial, 
valendo 46 (quarenta e 
seis) pontos. 

Pertinência de conteúdo 
aplicado e abordagem, 
com fundamentação 
técnica atinente 

0-43,00 0-43,00 0-43,00 

Adequação ao tema 
arguido 

0-1,00 0-1,00 0-1,00 

Estrutura textual 
legislativa, com construção 
pertinente de introdução, 
desenvolvimento e 
conclusão 

0-1,00 0-1,00 0-1,00 

Caracterização do assunto 
enfocado, contendo 
variáveis e/ou implicações 
atinentes 

0-1,00 0-1,00 0-1,00 

Subtotal 
46,00 para cada 

Voto 
46,00 46,00 

CRITÉRIOS 
MACROESTRUTURAIS 

 

7.8.2 Correção 

gramatical e adequação 
vocabular, tendo em 
vista os mecanismos 
básicos de constituição 
do vernáculo e os 
procedimentos de 
coesão e argumentação 
das modalidades 
especificadas em cada 
área do cargo, valendo 
04 (quatro) pontos. 

Observar rigorosamente os 
parâmetros da redação 
legislativa, no que tange à 
clareza, coesão e concisão 
da argumentação 

0-1,00 0-1,00 0-1,00 

Adequação vocabular, 
considerando a área de 
conhecimento 

0-1,00 0-1,00 0-1,00 

Correção da expressão, 
considerada a norma culta 
da Língua Portuguesa 

0-1,00 0-1,00 0-1,00 

Adequação quanto à 
impessoalidade, 
objetividade e polidez 
fraseológica 

0-1,00 0-1,00 0-1,00 

Subtotal 
4,00 para cada 

Voto 
4,00 4,00 

Total 
50,00 para cada 

Voto 
50,00 50,00 

Total Geral 
100,00 para os 2 
votos somados 

100,00 para a Minuta de 
Proposição 

Observações 

7.8.2.2 A avaliação da expressão não será feito de modo estanque ou mecânico, mas sim de acordo com 
sua estreita correlação com o conteúdo desenvolvido. 

7.6 Na Etapa II – Prova Discursiva a nota final para todas as áreas será a soma da pontuação obtida nas 
provas P1 e P2 e considerar-se-á habilitado o candidato que obtiver, concomitantemente: 
7.6.1 pontuação maior ou igual a 50,00 (cinquenta) em cada uma das provas (P1 e P2); 
7.6.2 nota igual ou superior a 120,00 (cento e vinte) na soma da pontuação obtida nas provas P1 e P2 da 
Prova Discursiva. 
7.7 O candidato não habilitado será excluído do Concurso. 

7.10 Será atribuída nota zero à Prova Discursiva que: a) for assinada fora do local apropriado; b) 
apresentar, no Caderno de Resposta Definitiva, qualquer tipo de sinal que, de alguma forma, possibilite a 
identificação do candidato (por exemplo: assinatura, traços, desenhos, rabiscos, rubricas, etc.); c)estiver 
em branco; d) apresentar abordagem incorreta do conteúdo solicitado; e) apresentar letra ilegível e/ou 
incompreensível; f) fugir ao tema e/ou modalidade propostos. 



 
CRITÉRIOS DE AVALIAÇÃO DAS PROVAS P1 E P2 DA SEGUNDA FASE - PROVA DISCURSIVA PARA O CARGO 
DE CONSULTOR LEGISLATIVO – ÁREA: L01 - REDAÇÃO PARLAMENTAR 
 

Critérios de avaliação das provas P1 e P2 da Prova Discursiva para a  
área L10 do cargo de Consultor Legislativo 

Item 7.8 do Edital de 
Abertura 

 

7.8 As provas P1 e P2 

da Prova Discursiva 
serão avaliadas em 
conformidade com os 
seguintes critérios: 

Critérios 
Microestruturais 

Grade de 
pontuação para  
cada Discurso  

da P1 

Grade de pontuação para P2 

Minuta de 
Proposição 

Justificação 

CRITÉRIOS 
MACROESTRUTURAIS 

 

7.8.1 O domínio técnico 

do conteúdo aplicado, 
considerando as 
especificidades das 
questões propostas e 
os preceitos da 
comunicação oficial, 
valendo 46 (quarenta e 
seis) pontos. 

Estrutura textual 
legislativa, com construção 
pertinente de introdução, 
desenvolvimento e 
conclusão 

0-43,00 0-43,00 0-43,00 

Pertinência de conteúdo 
aplicado e abordagem, 
com fundamentação 
técnica atinente 

0-1,00 0-1,00 0-1,00 

Adequação ao tema 
arguido 

0-1,00 0-1,00 0-1,00 

Caracterização do assunto 
enfocado, contendo 
variáveis e/ou implicações 
atinentes 

0-1,00 0-1,00 0-1,00 

Subtotal 
46,00 para cada 

Discurso 
46,00 46,00 

CRITÉRIOS 
MACROESTRUTURAIS 

 

7.8.2 Correção 

gramatical e adequação 
vocabular, tendo em 
vista os mecanismos 
básicos de constituição 
do vernáculo e os 
procedimentos de 
coesão e argumentação 
das modalidades 
especificadas em cada 
área do cargo, valendo 
04 (quatro) pontos. 

Observar rigorosamente os 
parâmetros da redação 
legislativa, no que tange à 
clareza, coesão e concisão 
da argumentação 

0-1,00 0-1,00 0-1,00 

Adequação vocabular, 
considerando a área de 
conhecimento 

0-1,00 0-1,00 0-1,00 

Correção da expressão, 
considerada a norma culta 
da Língua Portuguesa 

0-1,00 0-1,00 0-1,00 

Adequação quanto à 
impessoalidade, 
objetividade e polidez 
fraseológica 

0-1,00 0-1,00 0-1,00 

Subtotal 
4,00 para cada 

Discurso 
4,00 4,00 

Total 
50,00 para cada 

Discurso 
50,00 50,00 

Total Geral 
100,00 para os 2 

Discursos 
somados 

100,00 para a Minuta de 
Proposição 

Observações 

7.8.2.2 A avaliação da expressão não será feito de modo estanque ou mecânico, mas sim de acordo com 
sua estreita correlação com o conteúdo desenvolvido. 

7.6 Na Etapa II – Prova Discursiva a nota final para todas as áreas será a soma da pontuação obtida nas 
provas P1 e P2 e considerar-se-á habilitado o candidato que obtiver, concomitantemente: 
7.6.1 pontuação maior ou igual a 50,00 (cinquenta) em cada uma das provas (P1 e P2); 
7.6.2 nota igual ou superior a 120,00 (cento e vinte) na soma da pontuação obtida nas provas P1 e P2 da 
Prova Discursiva. 
7.7 O candidato não habilitado será excluído do Concurso. 

7.10 Será atribuída nota zero à Prova Discursiva que: a) for assinada fora do local apropriado; b) 
apresentar, no Caderno de Resposta Definitiva, qualquer tipo de sinal que, de alguma forma, possibilite a 
identificação do candidato (por exemplo: assinatura, traços, desenhos, rabiscos, rubricas, etc.); c)estiver 
em branco; d) apresentar abordagem incorreta do conteúdo solicitado; e) apresentar letra ilegível e/ou 
incompreensível; f) fugir ao tema e/ou modalidade propostos. 

 

 



ANEXO II 

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL 

 DIVERSOS CARGOS 

 

 001003 - SIGMA - CENTRO EDUCACIONAL - ASA NORTE                        

 End.     SGAN 910 - MODULO E 

          ASA NORTE 

          BRASÍLIA - DF 

 

 

 Data: 16/12/2018 - Horário de Apresentação às 14h00 (HORÁRIO LOCAL) 

 Fechamento dos Portões às 14h30 (HORÁRIO LOCAL) 

 

 Número   Nome                                           Documento        Sala 

 0032345h ADEMIR BATISTA CASTORINO                       0000000004977561 0001 

 0026461b ADRIANA RUPPEL VIEIRA                          0000000081494797 0014 

 0026512d ADRIANO DE OLIVEIRA                            0000000035147342 0015 

 0025093e ALAN ANTUNES ROSENDO                           0000000032027508 0014 

 0033492d ALBERTO LUNARDELLI CALDEIRA                    0000000004400507 0001 

 0026363b ALCINDOR TEODORO DE REZENDE NETO               0000000002713257 0015 

 0034489i ALDDIE ANDERSON D LIMA                         0002005010350502 0013 

 0035405d ALESSANDRA LOPES CAMARGO                       0000000287070293 0005 

 0037307c ALEX PAIVA RAMPAZZO                            0000000002053293 0008 

 0031913c ALEXANDRE CARDOSO SAHADI                       0000000440507443 0001 

 0028149j ALEXANDRE KENJI TSUCHIYA                       0000000286308356 0014 

 0034772d ALEXANDRE ROSA LOPES                           0000000098041445 0013 

 0033960k ALICE RIBEIRO BRAATZ                           0000000002422678 0003 

 0035816c ALINE MIDORE ARAKAKI                           0000000003390799 0006 

 0031533d ALINE SANTOS BARIZON                           0000000002475380 0001 

 0040698d ALLAN BRAZ IACONE SANTOS                       0000000206895609 0010 

 0031146h AMANDA CRISTINA RIBEIRO FERNANDES              0000000002951246 0003 

 0024565d AMANDA MENDES CASAL PINHEIRO                   0000000014098553 0010 

 0025624j AMANDA RODRIGUES COSTA                         0000000038006189 0015 

 0034490e ANA CAROLINA DE OLIVEIRA LANCELLOTTI           0000000002492677 0013 

 0031465b ANA CAROLINA LIMA ALMEIDA                      0000000125640474 0003 

 0035144b ANA CAROLINA PARANHOS DE CAMPOS RIBEIRO        0000000002687720 0005 

 0034491g ANA CATARINA FERREIRA LIMA                     0000000002891346 0013 

 0030951f ANA CRISTINA DIOGENES REGO                     0000000001804196 0003 

 0026315b ANA CRISTINA TEIXEIRA CYRINO SANTOS            0000000003616875 0015 

 0038382k ANA ELIZABETH DE ALMEIDA GOMES                 0000000002511936 0015 

 0038661d ANA LUISA SOUZA DE PAIVA MOURA                 0000000002055743 0015 

 0032451g ANA LUISA TARTER NUNES                         0000000002539705 0002 

 0033561h ANALICE NUNES MOREIRA                          0000000019179017 0004 

 0036538f ANDERSON LOUREIRO DE BARROS CORREIA            0000000007132414 0013 

 0025935e ANDRE CALOMENI MOTTA                           0000000000879447 0013 

 0037000j ANDRE FELIPE DA SILVA                          0000000107206493 0008 

 0037453c ANDRE MOLINAR VELOSO                           0000000002650097 0008 

 0040470g ANDRE SPILLER FERNANDES                        0000000003572960 0010 

 0027586e ANDRE VINICIUS NUNES SILVA                     0000000003564555 0003 

 0030193a ANDRESSA VIDAL LOPES MEIRA                     0000000002822829 0003 

 0039435k ANGELA BISPO DA SILVA                          0000000002078099 0004 

 0025569f ANGELO GAMBA PRATA DE CARVALHO                 0000000000056144 0014 

 0032453k ANTONIO DIOVANE ARAUJO DOS SANTOS              0000000003818296 0001 

 0039061g ANTONIO JOAQUIM BONFIM                         0000001449430260 0015 

 0029260g ARTUR WAGNER MAIA MESQUITA                     0000000002468244 0002 

 0039793d ASTERIO BATISTA CORDEIRO NETTO                 0000000003731467 0009 

 0032967i ATHOS ALEXANDRE CAMARA ATTIE                   0000000003069003 0003 

 0039111g AYDAMARI JOAO PEREIRA FARIA JUNIOR             0000000107108193 0015 

 0035252e BARBARA SILVA DINIZ                            0000001028668349 0005 

 

 Página: 19 



 CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL 

 DIVERSOS CARGOS 

 

 001003 - SIGMA - CENTRO EDUCACIONAL - ASA NORTE                        

 End.     SGAN 910 - MODULO E 

          ASA NORTE 

          BRASÍLIA - DF 

 

 

 Data: 16/12/2018 - Horário de Apresentação às 14h00 (HORÁRIO LOCAL) 

 Fechamento dos Portões às 14h30 (HORÁRIO LOCAL) 

 

 Número   Nome                                           Documento        Sala 

 0036550g BRENDA GIORDANI FAGUNDES                       0000000002657764 0007 

 0032417g BRENO AUGUSTO MACIEL RIBEIRO DE LIMA           00008471421SDSPE 0001 

 0029553k BRENO HONORATO NASCIMENTO                      0000000002849519 0003 

 0035860f BRIZA FEITOSA MENEZES                          0000000003103244 0006 

 0025393f BRUNO EDUARDO NASCIMENTO COSTA                 0000000001952971 0006 

 0034928i BRUNO LIMA TEIXEIRA                            0000000003014420 0013 

 0037758c BRUNO RODRIGUES DA SILVA                       0000000003081375 0014 

 0026944k CAIO HENRIQUE SPINDOLA MACEDO                  0000000002661366 0002 

 0025298a CAMILA DANIELLE DE SOUSA                       0000000002278415 0013 

 0038340f CAMILA PADILHA FERNANDES                       0000000844308269 0015 

 0027143d CAMILA SERAFINI MACHADO                        0000001086033766 0001 

 0040260g CARLA GABRIELA DE OLIVEIRA DA SILVA            0000000001748228 0006 

 0028156g CARLOS EDUARDO CEZARIO DE MELO                 0000000005285161 0014 

 0032804c CARLOS EDUARDO REIS FORTES DO REGO             0000000002753243 0002 

 0039795h CARLOS EDUARDO ROCHA DE OLIVEIRA               0000000002088554 0009 

 0034416d CARLOS EDUARDO TEIXEIRA NEVES                  0000000002615534 0013 

 0025795d CARLOS HENRIQUE DOS SANTOS DE ALENCASTRO       0000000002609463 0003 

 0039425h CARLOS HENRIQUE SILVA                          0000000002907940 0001 

 0026049g CARLOS JOSE PINHEIRO TEIXEIRA                  0000000000649964 0006 

 0036610j CESAR MACHADO VIEIRA                           0000000002154060 0007 

 0040511f CESAR MARQUES PAINO PAIN                       0000000303337692 0010 

 0025685h CEZAR VINICIUS DE SOUZA                        0000000100651959 0009 

 0029003i CHANTAL FERRAZ MACEDO                          0000000002659815 0002 

 0027317k CLARA LEONEL ABREU                             0000000002781388 0001 

 0034657d CLARISSA SAPORI AVELAR                         000000MG13365379 0013 

 0032922i CLARISSA SOUSA DE ARAUJO                       00003308366SSPDF 0002 

 0037349h CLAUDIO MARCIO DE SOUZA                        0000000037318307 0008 

 0035356f CRISTIANE CARRERA BARDELLI                     0000000249819880 0005 

 0040104d DANIEL ALMEIDA BURGOS                          0000000234941466 0009 

 0025101k DANIEL BARBOSA DA SILVA                        0000000128520970 0014 

 0032058e DANIEL DE ALMEIDA DALLARIVA                    0000000002671018 0002 

 0040106h DANIEL MAXIMO GARCIA                           0002001010461379 0009 

 0034033j DANIEL MEDEIROS DE MENDONCA                    0000000002903069 0003 

 0030461k DANIEL SARTORIO BARBOSA                        0000000002389519 0004 

 0037092h DANIELA PINA VON ADAMEK                        0000000003211519 0008 

 0040475f DANIELA PIRES CARDOSO                          0000000002420021 0010 

 0038670e DANIELLE OSHIRO AFONSO DE ALMEIDA              0000000002946403 0015 

 0039206g DANUZA GONCALVES DE SOUZA                      0000000001920752 0015 

 0024718c DAVI DAMASCENO SALES                           0000002179201877 0013 

 0035576i DEBORA DORNELAS CAMARA SOBRAL                  0000000326865219 0005 

 0030269h DEBORAH GONCALVES FEITAL                       0000000002054926 0004 

 0037419c DENIO SOUZA COSTA                              0000000002271288 0008 

 0026102g DENISE GOMES DOS SANTOS BARBOSA MEDEIROS       0000000003846989 0007 

 0025301h DENISE MESQUITA DE SOUSA                       0000000004762327 0013 

 

 Página: 20 



 CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL 

 DIVERSOS CARGOS 

 

 001003 - SIGMA - CENTRO EDUCACIONAL - ASA NORTE                        

 End.     SGAN 910 - MODULO E 

          ASA NORTE 

          BRASÍLIA - DF 

 

 

 Data: 16/12/2018 - Horário de Apresentação às 14h00 (HORÁRIO LOCAL) 

 Fechamento dos Portões às 14h30 (HORÁRIO LOCAL) 

 

 Número   Nome                                           Documento        Sala 

 0031023c DENISE SOARES VARGAS                           00000016058OABDF 0001 

 0037281k DHEBORA BATISTA ROSA VENTURA                   00001960695SSPDF 0008 

 0040177i DIEGO CARDOSO MOREIRA                          0000000126079748 0009 

 0040670d DIEGO DE ALBUQUERQUE RIBEIRO                   0000000209877190 0010 

 0040216d DIEGO FERREIRA DE OLIVEIRA                     0000000030915325 0009 

 0028621h DIOGO TRINDADE FERREIRA                        0000000210838256 0002 

 0026223h EDSON ZUZA DE OLIVEIRA FILHO                   0000000390260617 0015 

 0039365e EDUARDO BOTELHO SILVA MAUAD                    0000000002517657 0015 

 0025266j EDUARDO LOUREIRO TEIXEIRA                      0000000002090316 0001 

 0039366g ELENI ANACLETO DE FREITAS RIBEIRO              0000000002387997 0015 

 0025579i ELICLELSON MELO DA COSTA                       0000389935020104 0014 

 0034855h ELIEZER GUEDES DE OLIVEIRA JUNIOR              0000000982851146 0013 

 0034737b ELISETE D ABADIA SILVA                         0000000001293533 0013 

 0024422d ELTON DA SILVA JESUS                           0000000002593067 0014 

 0026477f EMANUEL ERENILSON SILVA SOUZA                  0000000002506860 0014 

 0034620c EMILIA RAPHAEL DOS SANTOS                      0000000002385877 0013 

 0034856j EMMANUEL VALVERDE RIOS NOGUEIRA                0000095002188542 0013 

 0025105h ENIO CARSTENS TELLES                           0000000003933693 0014 

 0024457a ERICA FRANCO DE CARVALHO                       0000000002649244 0014 

 0031027k ESDRAS LAURINDO DA SILVA                       0000000002458496 0004 

 0039338b ESTEVAO CUBAS ROLIM                            0000000002825295 0015 

 0027266i EUGENIO DE JESUS VIANA                         0000000004357724 0004 

 0029666b EUNICE VITORIO DE OLIVEIRA                     0000000006581579 0003 

 0034959i EWERTON GUELSSI                                0000000106184950 0013 

 0033983a FABIANA ALVES RODRIGUES GUMPRICH               0000000001531730 0003 

 0025108c FABIANA MACHADO NEVES REZENDE                  0000000010893526 0014 

 0024937d FABIANA MARGARITA GOMES LAGAR                  0000000001790735 0006 

 0024530g FABIANE ALVES DE OLIVEIRA RODRIGUES            0000000002463887 0009 

 0038471j FABIELE MAIDEL FRITZEN                         0000000073241650 0015 

 0036640h FABIO GUEDES LIU                               00001762482SSPDF 0007 

 0037835f FABIO MARCEL VILLAR CORREA                     0000000078847131 0014 

 0030542k FABIO ROBERTO ALONSO DE OLIVEIRA               0000000336631182 0003 

 0040062c FARLES SOUZA SANTOS                            0000000005154408 0009 

 0034197g FELIPE ALMEIDA GARCIA SANTOS                   0000001376896249 0002 

 0024493e FELIPE PEREIRA DE CASTRO SAMPAIO               0002001012050600 0015 

 0038805b FERNANDA ALMEIDA DOS SANTOS BRUM               00000003913429DF 0015 

 0026327i FERNANDA ANDRADE TONETO BARBOZA                0000000972453563 0015 

 0029669h FERNANDA SOARES DO PRADO                       0000000002685542 0002 

 0030591b FERNANDO CARDOSO PILONI                        0000000002477665 0002 

 0029212g FERNANDO FERRAZ REIS                           0000000885257677 0001 

 0039976a FERNANDO RAMIRES COLETI                        0000000301571594 0009 

 0024825d FERNANDO RESENDE BARBOSA                       000000MG12837474 0013 

 0029567k FERNANDO RODRIGUES DE MENDONCA                 0000000001897891 0001 

 0035004h FILIPE HUMBERTO OLIVEIRA DRUMOND ALBUQUERQUE   0000000002685220 0013 

 

 Página: 21 



 CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL 

 DIVERSOS CARGOS 

 

 001003 - SIGMA - CENTRO EDUCACIONAL - ASA NORTE                        

 End.     SGAN 910 - MODULO E 

          ASA NORTE 

          BRASÍLIA - DF 

 

 

 Data: 16/12/2018 - Horário de Apresentação às 14h00 (HORÁRIO LOCAL) 

 Fechamento dos Portões às 14h30 (HORÁRIO LOCAL) 

 

 Número   Nome                                           Documento        Sala 

 0036348a FILIPE LACERDA GOMES                           0000000002714603 0007 

 0032468b FLAVIO BRITO                                   0000000002544299 0004 

 0035744d FRANCISCO CARLOS SOARES COSTA                  0000000002028506 0006 

 0036184h FRANCISCO NAZARENO BRASILEIRO DIAS             0000098002157412 0006 

 0033582e FRANCISCO RODRIGUES PRETO JUNIOR               0000000001419036 0003 

 0036618d FREDERICO NAKAHARA SILVA                       000000MG14946127 0007 

 0025112e GABRIEL MIRANDA RIBEIRO                        0000000002410509 0014 

 0035872b GABRIELA MARIA LINS MACHADO                    0000000009690463 0006 

 0040288g GABRIELLE DO NASCIMENTO FERNANDES              0000000002664298 0010 

 0036188e GERSON ANDRE DA SILVA E SILVA                  0000000001893558 0006 

 0040520g GERSON DE MATTOS GUIMARO NETO                  0000000348569129 0010 

 0038984f GERSON JOSE DE ANDRADE JUNIOR                  0000000001938151 0015 

 0037557d GIANCARLO BRUGNARA CHELOTTI                    0000000002348651 0008 

 0036148d GUILHERME DE FREITAS KUBISZESKI                0000006094011126 0006 

 0033168f GUILHERME DEL NEGRO BARROSO FREITAS            0000000002571812 0001 

 0030975i GUILHERME PEGORETTI                            0000000091435926 0004 

 0029674a GUILHERME THEULEN ANTONIASSE                   0000000073544769 0004 

 0036513a GUSTAVO HADDAD FRANCISCO E SAMPAIO BRAGA       0000000362708125 0007 

 0034278g GUSTAVO VILLACA VARGAS SAMPAIO BRAGA           00002122255SSPDF 0013 

 0035039e GUSTAVO VINICIUS DELMONDES CHAVES              0000000002348826 0005 

 0029909b HEITOR KRUG EINSFELD                           0000007074830691 0001 

 0025114i HELIO GUEDES CAMARGO                           0000002846865212 0014 

 0024601d HELKE CUNHA DE CARVALHO                        0000000001578862 0010 

 0026485e HENRIQUE MOREIRA DE ALMEIDA                    0000000010950980 0014 

 0029788e HERCULES MACARIO DOS SANTOS FILHO              0000000002743722 0004 

 0034424c HIGOR GUSTAVO BARBOSA DA SILVA                 0000000011962467 0013 

 0038130f HUGO CESAR PINTO MARQUES CARACAS               00032113927SSPMA 0015 

 0028169e HUMBERTO MATTOSO RODRIGUES                     0000000002058328 0014 

 0037798d IGOR CARVALHO ROCHA                            0000000848755502 0014 

 0034781e INAIE DEL CASTILLO ANDRADE NEVES               0000000006115338 0013 

 0034542i INGRID FONSECA DE ARAUJO                       0000000002688961 0013 

 0036845d ISABELA LUSTZ PORTELA LIMA                     0000000002092294 0008 

 0026278k ISABELLA CRISTINA FERNANDES PEIXOTO            0000000003097793 0015 

 0028758b ITALO TOMAZ AUGUSTO                            0002001002172886 0003 

 0026005i IVONETE ARAUJO CARVALHO LIMA GRANJEIRO         0000000000770422 0005 

 0034469c IZABEL TORRES CORDEIRO RENNO                   0000000001782852 0013 

 0025271c JAQUILINE LIZ STAUB                            0000000143581101 0002 

 0032649f JEAN SANTOS PINTO                              0000000005795109 0002 

 0025703f JEFERSON CARLOS FERNANDES DE SOUSA             0000000002483093 0009 

 0033109a JEFFERSON DE OLIVEIRA DAMASCENA                0000000000564764 0003 

 0025650k JESSICA DO AMARAL DUTRA                        0000000002799202 0015 

 0031563b JOAO ALEXANDRE VIEGAS COSTA NETO               0000000001907190 0001 

 0036195b JOAO BENEILSON MAIA GATINHO                    0000000001644544 0006 

 0038169k JOAO CARLOS SANTIAGO NERY                      0000000001119994 0015 

 

 Página: 22 



 CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL 

 DIVERSOS CARGOS 

 

 001003 - SIGMA - CENTRO EDUCACIONAL - ASA NORTE                        

 End.     SGAN 910 - MODULO E 

          ASA NORTE 

          BRASÍLIA - DF 

 

 

 Data: 16/12/2018 - Horário de Apresentação às 14h00 (HORÁRIO LOCAL) 

 Fechamento dos Portões às 14h30 (HORÁRIO LOCAL) 

 

 Número   Nome                                           Documento        Sala 

 0037768f JOAO ERISSON PIMENTA MELO                      0002004028101891 0014 

 0030083e JOAO MARCELLO BONFIM SPINOSA                   0000000100093954 0003 

 0026486g JOAO PAULO SOARES COELHO                       0000000002325063 0014 

 0040580c JOAO PEDRO ESTEVAO DE VASCONCELOS MARTINS      0000000002697077 0010 

 0036459j JOAO RICARDO FERREIRA DE LIMA                  0000000085013173 0007 

 0026120i JORGE ALVES DE OLIVEIRA JUNIOR                 0000000004146605 0007 

 0037802b JORGE EDSON SOUZA DANTAS MIRANDA MACHADO       0000000002494225 0014 

 0034744j JOSABETTE MONICA GOMES DE SOUZA                0000000001777652 0013 

 0025118f JOSE ALFREDO MACHADO BRAGA REIS                0000000314381989 0014 

 0033051g JOSE EDUARDO GALVAO                            0000000283057956 0002 

 0037188j JOSE MARIA JESUS FERREIRA DA CRUZ              0000000002272211 0008 

 0028698j JOSE MAURO QUEIROZ ROCHA                       0000000002602819 0002 

 0031565f JOSIAS MENDES DA SILVA                         0000000003595226 0002 

 0032765h JOSILENE ALMEIDA DE SOUZA                      0000000001790949 0001 

 0040253j JULIA BIRCHAL DOMINGUES                        000000MG14321200 0013 

 0037388g JULIA NORAT CAVALCANTI                         0000000002891340 0008 

 0029413f JULIANA DE FARIA FRANCA                        0000000002413604 0004 

 0026067i JULIANA MAURER EHLERT                          0000000003637783 0006 

 0027454j JULIANA RAMELLA PEZZA ANDRADE                  0000000002753751 0004 

 0038946i JULIANE ALVES FERREIRA DE ALMEIDA              0000000002441257 0015 

 0040188c JULIO AKIHIRO FUJIOKA                          0000000376824645 0009 

 0038765e KAMILLA GRACIANO DIAS                          0000000004633599 0015 

 0040255c KELLVYN KENNYEL FONSECA                        0000000003847675 0005 

 0037879d KLEDISON COELHO LEITE                          0000001011327783 0007 

 0025315h LAIZ DALETH ALVES COUTINHO                     0000000004051025 0013 

 0030647c LAIZA MARA NEVES SPAGNA                        0000000010205656 0004 

 0029356i LARISSA MACIEL DINIZ                           0000000001945430 0002 

 0028568h LARYSSA GOMES VIEIRA                           0000000002959111 0004 

 0034675f LAUNELLE CARDOZO MARTINS                       000000MG21468471 0013 

 0033176e LAURA CARVALHO DE OLIVEIRA MARTINS             0000000002812308 0002 

 0031500k LAWRENCE TEIXEIRA DA SILVA                     0000000002119875 0004 

 0027227j LEANDRO LUIZ CARDOSO                           0000000093164822 0004 

 0032135h LEANDRO OLIVEIRA VAZ DE SOUZA                  0000000002341230 0003 

 0034077h LEON KOKAY VALENTE                             0000000002047968 0004 

 0040246b LEONARDO BARRA SANTANA DE SOUZA                0000000003104661 9995 

 0027170g LEONARDO LEAO LAMB                             0000000002868005 0002 

 0037292e LETICIA SALUA MARASCHIN MOTTOLA                0000000037512129 0008 

 0034972a LETICIA TEIXEIRA TEOFILO                       0000000002583019 0013 

 0037842c LEVI BORGES DE OLIVEIRA VERISSIMO              0000000002863434 0014 

 0027862c LEVY CHRISTIANO DIAS RAMOS                     000000MG10087178 0005 

 0032075e LIBIA DALVA DE MELO RODRIGUES ZAGHETTO         0000000002299580 0004 

 0038601h LINCOLN VITOR SANTOS                           0000000000147165 0015 

 0036046g LIVIA MOURA DELFINO DA COSTA                   0000000030504422 0006 

 0024550b LIZIANE ANGELOTTI MEIRA                        0000000051980328 0009 

 

 Página: 23 



 CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL 

 DIVERSOS CARGOS 

 

 001003 - SIGMA - CENTRO EDUCACIONAL - ASA NORTE                        

 End.     SGAN 910 - MODULO E 

          ASA NORTE 

          BRASÍLIA - DF 

 

 

 Data: 16/12/2018 - Horário de Apresentação às 14h00 (HORÁRIO LOCAL) 

 Fechamento dos Portões às 14h30 (HORÁRIO LOCAL) 

 

 Número   Nome                                           Documento        Sala 

 0040681i LUAN CAETE DE ARAUJO                           0000000002664383 0010 

 0038562b LUCAS ALVES DE BRITO OLIVEIRA                  0000000002394961 0015 

 0036754a LUCAS DA SILVA BERNARDINO                      0000000002580210 0007 

 0026388g LUCAS DENONI CRATO                             0000000003554002 0015 

 0039044g LUCAS MACHADO BARBOSA DE LELIS                 0000000004942655 0015 

 0033750k LUCAS MARTINS DE SA MANDEL                     0000000002538480 0002 

 0037806j LUCAS MORAIS NASCIMENTO                        0000000002474761 0014 

 0040408b LUCAS SOARES SIQUEIRA LINHARES DE ARAUJO       00002336852SSPPI 0010 

 0032995c LUCAS ZABULON DE FIGUEIREDO                    0000000002210675 0004 

 0032894h LUCIANA RODRIGUES CALLIARI ALVES               0000000001572608 0003 

 0040358b LUCIANA SOARES SARGIO                          0000000001796718 0010 

 0025542h LUDMILLA DEMATTE DE FREITAS COUTINHO           0000000002240221 0008 

 0035199e LUDMYLA NELLEN ROCHA BARROS                    0000011581626277 0005 

 0025123j LUIS ALFREDO LINS RAMOS                        0000000002577281 0014 

 0028703j LUIS FERNANDO AFONSO SABOIA VIEIRA             0000000002646009 0001 

 0024997k LUIS PAULO PAGLIONE MARCONDES                  0000000401239081 0007 

 0040119f LUIZ HENRIQUE VIEIRA LEAO                      0000000215442435 0009 

 0029294b LUIZ PAULO SIMOES FERREIRA BARBOSA             0000000350147280 0002 

 0030160h LUIZA MENDES DE CAMPOS                         0000007086512063 0004 

 0035200h MAIANNA GIANIN DE SOUZA                        0000000002270039 0005 

 0024806k MANUELA SOBRAL MARTINS E ROCHA                 0000000002377571 0001 

 0034680j MARA REGINA GOIS SARAIVA                       0000000002448538 0013 

 0032833j MARCELO ESMERALDO NOGUEIRA                     0000000002623523 0001 

 0025126e MARCELO LUIZ LEMOS                             0000000265655675 0014 

 0031243f MARCIO DE FREITAS SILVA ARAGAO                 0000000001828320 0001 

 0029966c MARCOS PAULO FREZA                             0000000002862764 0004 

 0040362d MARCUS CORREA FERNANDES                        0000000001418445 0010 

 0026339e MARIA EUGENIA RAMOS REIS E SILVA               0000000002989942 0015 

 0024838b MARIA RAQUEL BARBOSA DUARTE                    0000000002336321 0013 

 0038864g MARIANA ALENCAR SALES                          0000000012257601 0015 

 0038402b MARIANA ITAMARO GONCALVES                      0000000005090865 0015 

 0035332c MARIANA SILVA ABREU                            0000000013783366 0005 

 0033846b MARILIA TERRA DE ALMEIDA                       0000000004944966 0002 

 0039266c MARYANE OLIVEIRA CAMPOS SCHERER                0000000003937027 0015 

 0032721j MATEUS GOMES VIANA                             0002004010161078 0004 

 0036561a MATHEUS DA SILVA GALES                         0000000002620181 0007 

 0037020e MATHEUS FERNANDES DALLOZ                       0000000116609561 0008 

 0024839d MATHEUS SOARES TORRES COSTA                    000000MG12948533 0013 

 0025484i MAURICIO DE FREITAS BENTO                      0000000007062524 0007 

 0032489j MICHELL BORGES CASTANHEIRA DE CARVALHO         0000000010140280 0004 

 0031129h MILENA NAGUISA TSUTSUMI                        0000000001894500 0004 

 0037777g MILTON BARBOSA FELIX                           0000000000357108 0014 

 0036891k MOIRA PARANAGUA NOGUEIRA                       0000001424363489 0008 

 0027813a MONISE HELENA DE CARVALHO JOSE                 0000000002273665 0013 

 

 Página: 24 



 CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL 

 DIVERSOS CARGOS 

 

 001003 - SIGMA - CENTRO EDUCACIONAL - ASA NORTE                        

 End.     SGAN 910 - MODULO E 

          ASA NORTE 

          BRASÍLIA - DF 

 

 

 Data: 16/12/2018 - Horário de Apresentação às 14h00 (HORÁRIO LOCAL) 

 Fechamento dos Portões às 14h30 (HORÁRIO LOCAL) 

 

 Número   Nome                                           Documento        Sala 

 0034592b NAGILA MONIQUE SILVA RAMOS                     000000MG15254249 0013 

 0040307g NAHIMA MACIEL DE SOUZA VIANNA                  0000000001450888 0010 

 0035335i NATALIA FERNANDA GOMES SOBESTIANSKY            00003760477SSPDF 0005 

 0026293g NATALLIA RODRIGUES ARAUJO DA SILVA             0000000002999523 0015 

 0032198j NATHALIE CALDAS SIMONETTI                      0000000002143528 0002 

 0039268g NATTAN SOARES SOUSA                            0000155649020005 0015 

 0038277c NEIDSONEI PEREIRA DE OLIVEIRA                  0000000802418082 0015 

 0032086j NELSON DOS SANTOS E SILVA                      0000000000932995 0002 

 0027770i NEWTON DE BRITO SOARES JUNIOR                  0000000005012366 0003 

 0037474k NICOLE MEIRELES DUBOIS                         00002412270SSPDF 0008 

 0030105k OLAVIA CRISTINA GOMES BONFIM                   0000000002530636 0003 

 0036322e OTAVIO GOULART MINATTO                         0000000004906650 0007 

 0036923i PABLO RANGELL MENDES RIOS PEREIRA              0000000000384189 0008 

 0033376b PAOLO RICCARDO MIRANDA DE ARAUJO               0000000001961020 0001 

 0026545h PATRICIA ARAUJO BEZERRA                        0000000006382108 0015 

 0035847c PATRICIA PEREIRA DA COSTA GUILHON              0000000002461167 0006 

 0028714d PAULA MACHADO RIBEIRO                          00000002312739DF 0002 

 0032619h PAULO MURILO FERREIRA RODRIGUES                0000000002452256 0001 

 0024438h PEDRO DA MOTA FARIAS                           0000000002358576 0014 

 0030613h PEDRO HENRIQUE ARGOLO COSTA                    0000000016804131 0001 

 0030924c PEDRO HENRIQUE FERNANDES MACEDO                0000000005038919 0003 

 0040419g PEDRO HENRIQUE VASCONCELOS E VALADARES         0000000002327087 0010 

 0028913j PEDRO PEREIRA DA SILVA                         0000000002693515 0001 

 0026085k POLLYANNA LARA MILANEZI                        0000000419567847 0006 

 0034688d PRISCILA PIMENTEL JACOB                        0000000002212795 0013 

 0032730k PRISCILLA CRUZ BUENO                           0000000002834654 0001 

 0036527a PRISCILLA LOPES REIS                           000000000019859D 0007 

 0029105f RAFAEL BERNARDES LUCCA                         0000000217089267 0001 

 0028435k RAFAEL CARDOSO VACANTI                         0000000002950390 0009 

 0034174f RAFAEL CRUVINEL SAMPAIO                        0000000002598213 0002 

 0040723j RAFAEL DE SOUZA PAVAO                          0000000003642971 0010 

 0028017d RAFAEL FARIA DE CASTRO                         0000000012609009 0007 

 0036728k RAFAEL GALDINO MAIA                            0000000002603684 0007 

 0031253i RAFAEL KENDI HANADA                            0000000006489036 0003 

 0032732d RAFAEL MARQUES ALEMAR                          000000MG14632069 0002 

 0037921j RAFAEL RIBEIRO LUSTOSA VIEIRA                  0000000002452007 0007 

 0036858b RAFAEL VARGAS MARQUES                          0000000017362095 0008 

 0029696k RAFAELA FERNANDES FELIX FARIA                  0000000011889603 0004 

 0040316h RAFHAEL RIBEIRO REZENDE                        0000000015107387 0010 

 0035499f RAIMER RODRIGUES REZENDE                       0000000008012967 0005 

 0026204d RAIMUNDO DE MOURA ROLIM NETO                   0000000006317697 0008 

 0025609c RAISSA SILVEIRA THEOPHILO                      0000098002316723 0014 

 0040375b RAPHAEL BRUNO DE SOUZA                         0000000002256728 0010 

 0037809e RAPHAEL MENEZES DO NASCIMENTO                  0000000001931240 0014 

 

 Página: 25 



 CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL 

 DIVERSOS CARGOS 

 

 001003 - SIGMA - CENTRO EDUCACIONAL - ASA NORTE                        

 End.     SGAN 910 - MODULO E 

          ASA NORTE 

          BRASÍLIA - DF 

 

 

 Data: 16/12/2018 - Horário de Apresentação às 14h00 (HORÁRIO LOCAL) 

 Fechamento dos Portões às 14h30 (HORÁRIO LOCAL) 

 

 Número   Nome                                           Documento        Sala 

 0033384a RAPHAELLO ALONSO GOMES CAVALCANTI              0000000002519005 0003 

 0024446g RAQUEL CRISTINA MARQUES DA SILVA               0000000001640269 0014 

 0038452f REBECA CARMO DE SOUZA CRUZ                     0000000002397933 0015 

 0029437i REGINALDO RODRIGUES                            0000000273491829 0004 

 0035972f REINALDO ARAUJO GREGOLDO                       0000000002498185 0006 

 0033478j RENATA FREIRE CAMARGOS                         0000000002203148 0003 

 0035640c RENATA NUNES DUARTE                            0000000337831336 0005 

 0034842j RENATO ROCHA CARDOSO DA SILVA                  0000000002476910 0013 

 0036962h RICARDO LOPES DE SOUZA                         0000000004266711 0008 

 0031900e RICARDO OLIVEIRA GONCALVES                     0000000002496857 0001 

 0039781h RICARDO TAKESHI UEMURA                         000000024986602X 0009 

 0035691i ROBERTO MENDES ALTAVILLA LUTTNER               0000000009034230 0006 

 0026254h ROBERTO SOUZA GERVASON DE MACEDO               0000000MG8727730 0015 

 0035061i RODINEI TARCIANO SILVA                         0000000001544688 0005 

 0025612c RODRIGO FORTES LOPES                           0000000014253374 0014 

 0030931k RODRIGO JOSE VIANA OTTONI                      0000000002315216 0004 

 0027030b RODRIGO MENDES DE MEDEIROS                     0000000002070833 0002 

 0040724a RODRIGO ROCHA SILVEIRA                         0000000002306659 0010 

 0027824f RONIVALDO LOUREIRO BARROS                      0000000003125821 0013 

 0037080a ROSENVAL JUNIOR TELESFORO COSTA                0000000004099957 0008 

 0024450i RUBENS BARDELLI JUNIOR                         0000000249819909 0014 

 0037853h RUBENS PETRUCCI JUNIOR                         0000000541346647 0014 

 0035695f SARA EMMANUELA MOREIRA                         000000MG14324715 0006 

 0033136d SARAH DELMA ALMEIDA VASCONCELOS                0000000002933252 0001 

 0038694h SARAH KELLY SOUZA DE CARVALHO FARIA            0000000002754671 0015 

 0024760b SARAH MORAES                                   0000000349977549 0013 

 0036764d SAULO DE OLIVEIRA NONATO                       0000000002170610 0007 

 0037816b SERGIO ROSA FERRAO                             0000000011767024 0014 

 0031785i TAINAN ALMEIDA BONFIM                          0000001381709591 0003 

 0028860d TAMARA CORDEIRO POLO MENDES                    0000000001865000 0002 

 0031199g TARCISIO MIRANDA VIEIRA DA FONSECA             0000000002758121 0003 

 0034915k TASSIANA CRISTINA CASAGRANDE                   0000000077813683 0013 

 0029543h TASSO IURI LOPES DE MIRANDA                    0000000004868876 0004 

 0036532e THACIO GARCIA SCANDAROLI                       0000000002105166 0007 

 0031265e THAIS RODRIGUES REIS                           0000000001140298 0003 

 0024559i THALLES AUGUSTO MARQUES OLIVEIRA               0000000004638558 0009 

 0026508b THERTISON TEIXEIRA DE OLIVEIRA                 0000000002313409 0014 

 0031007e THIAGO ARAUJO FERNANDES DO NASCIMENTO          0000000004028358 0003 

 0025332h THIAGO AUGUSTO TEIXEIRA DA SILVA               0000000013243058 0013 

 0025723a THIAGO DUTRA HOLLANDA DE REZENDE               0000000013976171 0009 

 0039148h THIAGO LOPES CARDOSO CAMPOS                    0000000884003019 0015 

 0039428c THIAGO MARQUES DE ALMEIDA                      0000000007677970 0003 

 0035065f THIAGO PALARO DI PIETRO                        0000000002763364 0005 

 0028197j THIAGO RAPHAEL UCHOA MARINHO CASTELO XIMENES   0000097004011530 0014 

 

 Página: 26 



 CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL 

 DIVERSOS CARGOS 

 

 001003 - SIGMA - CENTRO EDUCACIONAL - ASA NORTE                        

 End.     SGAN 910 - MODULO E 

          ASA NORTE 

          BRASÍLIA - DF 

 

 

 Data: 16/12/2018 - Horário de Apresentação às 14h00 (HORÁRIO LOCAL) 

 Fechamento dos Portões às 14h30 (HORÁRIO LOCAL) 

 

 Número   Nome                                           Documento        Sala 

 0024810b THYAIRO DOS ANJOS FERREIRA                     0000000002541879 0004 

 0035397i TIAGO KALKMANN                                 0000000005108323 0005 

 0031203e TIAGO PEREIRA DOS SANTOS                       0000000002357530 0004 

 0033451a URIEL DA CRUZ SANTOS PINTO                     0000000002576431 0002 

 0035018h VALESSA FREIBERGER TOKARSKI SOLINO             0000000002273727 0013 

 0037244e VANESSA BARBOZA DOS SANTOS                     0000000237671250 0008 

 0035170c VERONICA SALES VERAS                           0000000001942302 0005 

 0035346c VICTOR DE MORAES RAMOS                         0000001156694345 0005 

 0035813h VINICIUS BATISTA PINHEIRO MARQUES              0000000002473326 0006 

 0039696f VINICIUS DE NEGREIROS FURTADO ORLANDI          00000000M9251098 0009 

 0026029a VINICIUS MACHADO CALIXTO                       0000000002671119 0005 

 0036268c VINICIUS RIBEIRO NASCIMENTO                    0000000002374037 0007 

 0024710i VITOR FINOTTI BARBOSA                          0000000013467879 0001 

 0036490d VITOR HIDEKI FUJIMOTO                          0000000001999420 0007 

 0034455c VITOR REIS DE ARAUJO CARVALHO                  0002003006006005 0013 

 0024853i VITOR RINALDI DE LUZIA                         000000047769102X 0013 

 0025780b WANDERSON DE MELO GONCALVES                    0000000002477187 0010 

 0035565d WENDEL SANTOS CHAVES E SILVA                   0000000002098356 0005 

 0039462c WESLEY ALVES EMILIANO                          0000000002394588 0009 

 0025140j WILNER BRUNO VILELA GOUVEIA                    0000000002037664 0014 

 0037787j YUTARO TANAKA                                  0000000001414466 0014 

 0039432e ZAIRA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE COSTA          0000000001920977 9996 

 

     375 candidato(s) neste local de prova 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


